TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC GSQL VỀ HẢI QUAN

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 1337/GSQL-GQ4

V/v vướng mắc C/O mẫu E
Hà Nội, ngày 25 tháng 04 năm 2019

Kính gửi: Công ty TNHH Signify.
(Đ/c: Phòng 301, Khu TM Amata, Long Bình, Biên Hòa, Đồng Nai)

Cục Giám sát quản lý về Hải quan nhận được công văn số 2019-01/SC ngày 10/04/2019
của Công ty TNHH Signify về vướng mắc C/O mẫu E, Cục Giám sát quản lý về Hải quan có ý
kiến như sau:

Việc trị giá khai báo trên C/O khác với trị giá khai báo trên chứng từ khác (hóa đơn
thương mại, tờ khai....) đã được quy định tại điểm c5 mục 2.2.3 Phần II Quy trình ban hành kèm
theo Quyết định số 4286/QĐ-TCHQ ngày 31/12/2015 của Tổng cục Hải quan. Đề nghị Công ty
liên hệ Chi cục Hải quan nơi làm thủ tục nhập khẩu để được hướng dẫn, xử lý.

Cục Giám sát về Hải quan trả lời để Công ty biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục Hải quan tỉnh Đồng Nai (để thực hiện);
- Lưu: VT, GQ4 (3b).

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Anh Tuấn